
 

 

 

 

 

         
 
 
 

                                                        6º Ord. 
        EXP-UNC:0022387/2018 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

R E S O L U C I Ó N  Nº 183 

VISTO: 
La nota elevada por la Dra. Mariana Funes, por la cual solicita se declare 

de interés académico al “XXXI Encuentro Nacional de Docentes de 
Investigación Operativa - XXIX Escuela de Perfeccionamiento en Investigación 
Operativa (XXXI ENDIO-XXIX EPIO), a realizarse los días 06, 07 y 08 de junio 
del corriente en la Universidad Nacional de Mar del Plata; 

Y CONSIDERANDO: 
Que los encuentros tienen la finalidad de reunir a docentes 

e investigadores de las universidades y centros de estudios, profesionales de la 
industria, la producción y los servicios de nuestro país y de Latinoamérica, para 
analizar e intercambiar resultados teóricos y aplicaciones que buscan resolver 
problemas específicos; 

Que cuenta con opinión favorable de la Dirección del 
Departamento de Estadística y Matemática y de la Secretaría de Asuntos 
Académicos de la Facultad; por ello, 

 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS  
R E S U E L V E: 

 
Art. 1°.- Declarar de Interés Académico para esta Facultad al “XXXI Encuentro 
Nacional de Docentes de Investigación Operativa- XXIX Escuela de 
Perfeccionamiento en Investigación Operativa (XXXI ENDIO-XXIX EPIO), a 
realizarse los días 06, 07 y 08 de junio del corriente en la Universidad Nacional 
de Mar del Plata, Buenos Aires. 
 
Art. 2º.- Solicitar a los Departamentos Docentes la amplia difusión entre Áreas 
afines. 
 
Art. 3°.- Comuníquese y archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
AM 

  

     


		2018-06-05T18:02:44-0300
	QUIROGA MARTINEZ Facundo


		2018-06-06T11:53:16-0300
	BORETTO Jhon




